
 
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สธ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  การกำหนดบทนิยามผู้ลงทนุสถาบนัเพิ่มเติมในประกาศว่าดว้ย 
มาตรฐานการประกอบธรุกจิ  โครงสร้างการบริหารงาน  ระบบงาน   

และการใหบ้ริการของผู้ประกอบธรุกิจหลักทรัพย์ 
และผู้ประกอบธุรกิจสญัญาซื้อขายลว่งหน้า 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๖  ประกอบกับ  (๒๗)  ในภาคผนวกบทนิยาม  “ผู้ลงทุนสถาบัน”  
แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทธ.  ๓๕/๒๕๕๖  เรื่อง  มาตรฐานการประกอบธุรกิจ  
โครงสร้างการบริหารงาน  ระบบงาน  และการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจ
สัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันที่  ๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๖  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุน  ที่  ๗/๒๕๖๘  เรื่อง  มาตรฐานการประกอบธุรกิจ  โครงสร้างการบริหารงาน  ระบบงาน
และการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  (ฉบับที่  ๑๙)  
ลงวันที่  ๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๘  สำนักงานออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเป็นผู้ลงทุนสถาบันตามประกาศคณะกรรมการ 
กำกับตลาดทนุวา่ดว้ยมาตรฐานการประกอบธุรกิจ  โครงสรา้งการบรหิารงาน  ระบบงาน  และการใหบ้รกิาร
ของผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
ประกาศ  ณ  วันที่ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ ทีผ่่านการ
พิจารณาของฝ่ายกฎหมายผู้ประกอบธุรกิจแล้ว  
เมื่อวันที่   15/09/68   ผ่านทาง law & regulation 
เลขที่    LAW-2568-0057  ครั้งที่ 1       

เอกสารแนบ 3


